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Lag
om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968) 18 b §

3 mom. 8 punkten, sådan den lyder i lag 1237/2018, samt
ändras 5 § 6 punkten, 8 § 1 mom. 4, 10 och 17 punkten, 18 § 1 mom. 5 punkten, 18 b §

3 mom. 7 punkten samt 48 och 48 a §,
sådana de lyder, 5 § 6 punkten och 8 § 1 mom. 17 punkten i lag 1077/2008, 8 § 1 mom.

4 punkten i lag 321/1997, 8 § 1 mom. 10 punkten i lag 511/1998, 18 § 1 mom. 5 punkten
i lag 717/2004, 18 b § 3 mom. 7 punkten i lag 1237/2018, 48 § i lagarna 321/1997 och
511/1998 samt 48 a § i lagarna 511/1998 och 1124/2006, som följer:

5 §
Ovan i 4 § avsedda skattepliktiga näringsinkomster är bland andra:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
6) i försäkringsbolags, försäkringsföreningars, försäkringskassors och andra därmed

jämförbara försäkringsanstalters samt pensionsstiftelsers, pensionskassors, tilläggspensi-
onsstiftelsers, tilläggspensionskassors, EES-tilläggspensionsstiftelsers och EES-tilläggs-
pensionskassors bokföring gjorda uppskrivningar av investeringstillgångar,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

8 §
Ovan i 7 § avsedda avdragbara utgifter äro bland andra:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
4) löner till personer som har arbetat i näringsverksamheten, deras och deras anhörigas

pensioner och på arbetsförhållandet baserade understöd samt försäkringspremier och an-
dra sådana avgifter för ordnande av de anställdas och deras anhörigas pensions-, sjuker-
sättnings-, invalidersättnings- och andra med dem jämförliga rättigheter och förmåner,
med de undantag som föreskrivs i 2 och 3 mom.; avgifterna till en självständig pensions-
anstalt, pensionsstiftelse eller tilläggspensionsstiftelse som arbetsgivaren har grundat är
dock avdragbara endast till det belopp som enligt försäkringstekniska grunder krävs för
täckande av det ansvar som följer av stiftelsens eller anstaltens pensionsförbindelser eller
övriga motsvarande förbindelser, eller till det belopp som överförts till det ansvar för pen-
sionsstiftelsen som avses i 7 kap. 2 § 2 mom. i lagen om pensionsstiftelser och pensions-
kassor (946/2021),

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
10) försäkringsbolags, försäkringsföreningars, försäkringskassors och övriga med dem

jämförliga försäkringsanstalters lagbestämda överföringar till ersättnings- och försäk-
ringspremieansvaret samt de belopp som enligt försäkringstekniska grunder behövs för
täckning av pensionsstiftelsers, tilläggspensionsstiftelsers, pensionskassors, tilläggspensi-
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onskassors och andra med dem jämförliga pensionsanstalters pensionsförbindelser och
andra sådana förbindelser,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
17) värdeminskning på placeringar som enligt 8 kap. 15 § 2 mom. i försäkringsbo-

lagslagen utgör täckning för fondförsäkringar och som har tagits upp som kostnad i resul-
taträkningen,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

18 §
Avdragbara utgifter äro även:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) av en pensionsstiftelse och pensionskassa erlagd återbetalning enligt 7 kap. 10 § i

lagen om pensionsstiftelser och pensionskassor och av en tilläggspensionsstiftelse och til-
läggspensionskassa erlagd återbetalning enligt 5 kap. 15 § i lagen om tilläggspensionsstif-
telser och tilläggspensionskassor (947/2021).

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

18 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Med finansiella företag avses i 1 mom. 2 punkten
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

7) i lagen om tilläggspensionsstiftelser och tilläggspensionskassor avsedda tilläggs-
pensionsstiftelser eller tilläggspensionskassor som omfattas av tillämpningsområdet för
Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2341 om verksamhet i och tillsyn över
tjänstepensionsinstitut samt i lagen om tilläggspensionsstiftelser och tilläggspensionskas-
sor avsedda kapitalförvaltare,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

48 §
Överföringar till ersättningsansvaret och premieansvaret samt belopp som krävs för

täckning av ansvarsskuld anses som kostnad för det skatteår under vilket överföringen en-
ligt lag ägt rum eller ansvarsskulden täckts.

48 a §
En försäkringsanstalt som bedriver lagstadgad pensionsförsäkring får dra av en reser-

vering, vars maximibelopp är beloppet av den överföring till det ofördelade tilläggsförsäk-
ringsansvaret enligt 14 § i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag (354/1997).

En pensionsstiftelse och en pensionskassa som bedriver verksamhet enligt lagen om
pension för arbetstagare (395/2006) får dra av en reservering, vars maximibelopp är be-
loppet av överföringen till tilläggsförsäkringsansvaret enligt 7 kap. 2 § 2 mom. i lagen om
pensionsstiftelser och pensionskassor.

Om reserveringens belopp överstiger beloppet för det tilläggsförsäkringsansvar som av-
ses i de bestämmelser som nämns i 2 mom. under två på varandra följande skatteår, räknas
den överskjutande delen som beskattningsbar inkomst för en pensionsstiftelse eller pen-
sionskassa för det sistnämnda skatteåret. För ett försäkringsbolag räknas som beskatt-
ningsbar inkomst från och med det sistnämnda skatteåret det belopp av den överskjutande
delen av reserveringen som enligt 18 § 1 mom. i lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag
ska överföras till det fördelade tilläggsförsäkringsansvaret.

————
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2022.
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